归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.85 7.64 -49.61%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 276,916,927.78 172,690,473.70 60.35%

营业利润（元） 41,727,754.77 27,186,230.53 53.49%

山东新北洋信息技术股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

2

利润总额（元） 57,544,073.36 37,245,348.91 54.50%

归属于上市公司股东的净利润（元） 53,017,164.21 34,824,263.73 52.24%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
48,111,545.02 31,133,480.32 54.53%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.13 38.46%

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.13 38.46%

加权平均净资产收益率 （%） 4.52% 5.16% -0.64%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
4.10% 4.62% -0.52%

经营活动产生的现金流量净额（元） 20,497,496.44 18,504,587.13 10.77%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.12 -41.67%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 275.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,191,288.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -334,289.75

所得税影响额 -888,092.84

少数股东权益影响额 -63,561.91

合计 4,905,619.19 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
112,000,00

0
74.67%   74,101,416

-34,373,58

4
39,727,832

151,727,83

2
50.58%

1、国家持股

2、国有法人持股 64,463,300 42.98%   29,765,000
-34,698,30

0
-4,933,300 59,530,000 19.84%

3、其他内资持股 47,536,700 31.69%   42,269,840 -5,266,860 37,002,980 84,539,680 28.18%

 其中：境内非国有

法人持股
20,000,000 13.33%   20,000,000  20,000,000 40,000,000 13.33%

   境内自然人持 27,536,700 18.36%   22,269,840 -5,266,860 17,002,980 44,539,680 14.85%

山东新北洋信息技术股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份   2,066,576 5,591,576 7,658,152 7,658,152 2.55%

二、无限售条件股份 38,000,000 25.33%   75,898,584 34,373,584
110,272,16

8

148,272,16

8
49.42%

1、人民币普通股 38,000,000 25.33%   75,898,584 34,373,584
110,272,16

8

148,272,16

8
49.42%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
150,000,00

0
100.00%

150,000,00

0

150,000,00

0

300,000,00

0
100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,267

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

威海北洋电气集团股份有限

公司
国有法人 13.71% 41,129,400 41,129,400 0

威海联众利丰投资股份有限

公司

境内非国有法

人
13.48% 40,427,400 40,000,000 0

山东省高新技术投资有限公